АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17  июня 2019 года										№3-НПА

г.Чита

Об установлении предельной штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Читинский район» на 2019 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 24.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 02.12.2016 № 438 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьи 25 Устава муниципального района «Читинский район»:

1. Установить предельную численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Читинский район» на 2019 год (согласно приложения к настоящему распоряжению).
2. Должности муниципальной службы, введенные исключительно для обеспечения осуществления отдельных государственных полномочий в предельной численности, установленной в данном распоряжении, не учитываются.
3. Администрации и структурным подразделениям администрации в срок до 19 августа 2019 года провести необходимые организационно - штатные мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения и трудовым законодательством.
4. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы администрации муниципального района «Читинский район»	В.А.Холмогоров

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению администрации муниципального района «Читинский район» от  17.06.2019 №3-НПА

Предельная штатная численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Читинский район» на 2019 год.

	1
	Администрация муниципального района «Читинский район»

	50, 37

	1.2
	Комитет по финансам

	8

	1.3
	Комитет образования

	7

	1.4.
	Комитет культуры

	5

	2.
	КСП

	2

	Итого:

	72, 37